Page 1/4

報 道 関 係 者 各 位                                     2011 年 7 月 5 日 （火 ）

デジタルハリウッド大学 公開講座

監督とプロデューサーが語る、

『劇場版 戦国 BASARA-The Last Party-』ができるまで

日時：2011 年 7 月 19 日（火)20：00～

会場：デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千代

田区、秋葉原 学長：杉山知之）では、映画『劇場版 戦国 BASARA-The Last Party-』の監督・野村和

也氏と、プロデューサー・丸山博雄氏をお迎えし、公開講座を開催いたします。

全ての始まりは、アクションゲームの雄・CAPCOM が手掛けた PS2 用ゲーム『戦国 BASARA』。

スタイリッシュなアクションと爽 快 感 溢 れるバトルシステム、史 実 を元 に大 胆 なアレンジを加 えられた戦

国武将たちの魅力が相まって、2005 年 7 月に発売された 1 作目から 2010 年 7 月に発売された最新作

『戦国 BASARA３』までを含めると、シリーズ累計 220 万本を突破する人気シリーズへと発展し、さらにコミ

カライズや舞台化など様々なメディアミックスが展開され多くのファンを獲得しています。

そして、2009 年 4 月にはファン待望の TV アニメ化、続く 2010 年 7 月には続編『戦国 BASARA 弐』が

放映され――2011 年『戦国 BASARA』は遂に映画化されました。

今回は映 画 公開を記 念 し、映画 製 作の舞台 裏 から映 画の見所まで、野村監 督、丸山プロデューサー

に語っていただきます。

本作ファンの方から高校生・一般の方、学生さんまでぜひこの機会にご参加ください。

つきましては、マスコミの皆様 におかれましてはご多忙の中 誠 に恐 縮ではございますが、万障 お繰り合

わせの上公開講座を取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（mail:press@dhw.co.jp）

◎本公 開講 座は『戦 国 BASARA』をご覧いただくと

よりいっそうお楽しみいただけます。

◎公開講座の詳細

┗http://www.dhw.ac. jp/faculty/lecture/

◎劇場版 戦国 BASARA-The Last Party- 公式サイト

┗http://www.basara-movie2011.com/main.html

© 2011 CAPCOM/TEAM BASARA

Page 2/4

【公開講座 概要】

日時： 2011 年 7 月 19 日（火） 20：00～21：30、 19：45 開場

場所： デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

     東京都千代田区外神田 1－18－13 秋葉原ダイビル 7 階

     http://www.dhw.ac.jp/access/

（交通アクセス）

JR、日比谷線「秋葉原」駅徒歩 1 分、

銀座線「末広町」駅徒歩 5 分、

つくばエキスプレス「秋葉原」駅徒歩 3 分

定員： 70 名（先着申込み順）

     参加ご希望の方は下記 URL にアクセスの上お申し込みください。

┗http://www.dhw.ac. jp/faculty/lecture/

【注意事項：申込される方はご一読ください】

※満席時のみ、お断りのメールをさせていただく場合がございます。

※本講座は本学の学生以外に、一般の方ならびにマスコミ関係者も参加される予定です。

※お申し込みをされた方は必ず参加するようにしてください。

※多 数 の申 し込 みが予 想 されるため先 着 順 とさせていただきます。ご了 承 ください。

【講師】

監督：野村和也 氏

1999 年 STUDIO4℃に入社。

魔法少女隊アルス、マインド・ゲーム、原画鉄コン筋クリート、などの作品に原画として参加し、

魔法少女隊アルス THE ADVENTURE アルス巻で初めての絵コンテ・演出を担当。

その後はフリーランスの演出家として独立し、電脳コイル、亡念のザムド、東京マグニチュード 8.0 の絵

コンテ・演出を担当。

「戦国 BASARA」TV シリーズ第 1 期の 11 話・ED で絵コンテ演出を経て、「戦国 BASARA 弐」では監

督を務める。そして今回の「劇場版 戦国 BASARA －The Last Party－」では映画初監督となる。

プロデューサー：丸山博雄 氏

1977 年 大阪府生まれ。

毎日放送に入社後、２００２年の機動戦士ガンダム SEED からアニメーションの担当となり、MBS 製作の

全アニメのプロデューサーとして参画している。

これまでに夕方 枠 、深 夜枠 などで、30 作 を超えるアニメを担当 。現 在はアニメに加え、ドラマの製作 も行

っている。

＜プロデューサー作品歴・アニメ＞

機動戦士ガンダム SEED シリーズ、鋼の錬金術師シリーズ、BLOOD シリーズ、天保異聞 妖奇士、機動

戦士ガンダム 00 シリーズ、DARKER THAN BLACK シリーズ、灼眼のシャナ II、マクロス F、黒執事シリー

ズ、バスカッシュ!、デュラララ!!、咎狗の血、魔法少女まどか☆マギカ、A チャンネル、Dororon えん魔くん

メ〜ラめら、戦国 BASARA シリーズ、STAR DRIVER 輝きのタクト、青の祓魔師、成恵の世界、

交響詩篇エウレカセブン、おおきく振りかぶってシリーズ、テイルズ オブ ジ アビス、Angel Beats!、

Page 3/4

TIGER & BUNNY など

＜プロデューサー作品歴・実写ドラマ＞

親孝行プレイシリーズ、子育てプレイ、あり得ない! 、三代目明 智小五郎～今日も明智 が殺される～、闇

金ウシジマくん、クロヒョウ 龍が如く新章、荒川アンダーザブリッジ など

【モデレーター】

高橋光輝 （デジタルハリウッド大学 准教授）

【作品紹介】

■スタッフ

原 作：CAPCOM（「戦国 BASARA」シリーズ）

原 作 監 修：小 林 裕 幸（CAPCOM）/山 本 真（CAPCOM）

監 督：野 村 和 也

脚 本：むとうやすゆき

キャラクター原 案：CAPCOM

キャラクターデザイン・総 作 画 監 督：大 久 保 徹

主 題 歌：T.M.Revolution 「FLAGS」（EPIC Records Japan）

アニメーション制 作：Production I .G

製 作：TEAM BASARA

配 給：松 竹

共 同 宣 伝：ポニーキャニオン

公式サイト：http://www.basara-movie2011.com/main.html

劇 場版 Twitter：@basaramovie2011

Credit：©2011 CAPCOM/TEAM BASARA

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/grand/pressroom/release/2011/

-----------------------------------------------------------------

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前まで（19：50）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

Page 4/4

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、7 月 15 日（金）までにお申し込みください。

＜『劇場版 戦国 BASARA –The Last Party-』公開講座 取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：戦国 BASARA 公開講座 取材希望)